
Página: 1 / 3

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

124/2024

16/09/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/10/2024
Pregão presencial
38/2024 - PR
124/2024

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULAS AUTOMOTIVAS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.

Participante: E.CANZI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE

PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA VEÍCULOS LEVES, (HATCH). - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE
PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA
VEÍCULOS LEVES, (HATCH).

8,000 UNI 367,4076 2.939,26

2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA VEÍCULOS LEVES, (SEDAN). - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE
PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA
VEÍCULOS LEVES, (SEDAN).

8,000 UNI 400,3551 3.202,84

3 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA VEÍCULOS LEVES, (HATCH). - REMOÇÃO
DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS)
DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA VEÍCULOS LEVES, (HATCH).

10,000 UNI 437,2881 4.372,88

4 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA VEÍCULOS LEVES, (SEDAN). - REMOÇÃO
DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS)
DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA VEÍCULOS LEVES, (SEDAN).

6,000 UNI 528,6484 3.171,89

5 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA VEÍCULOS TIPO VANS. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR
(INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA VEÍCULOS TIPO VANS.

4,000 UNI 828,6651 3.314,66

6 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA VEÍCULOS TIPO VANS. - REMOÇÃO DE
PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA VEÍCULOS TIPO VANS.

4,000 UNI 890,0651 3.560,26

7 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,

3,000 UNI 728,3268 2.184,98

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 09/10/2024, às 13:14:03. Protocolo: 8cd4c13f-b316-4928-a01f-9d6043670457



Página: 2 / 3

G70, INSTALADA PARA TRATORES AGRÍCOLAS. - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE
PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, INSTALADA
PARA TRATORES AGRÍCOLAS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE

PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA CAMINHÃO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA
(TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR
(INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA CAMINHÃO.

2,000 UNI 338,9551 677,91

9 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA CAMINHÃO. - REMOÇÃO DE PELÍCULA
USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA
DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA
CAMINHÃO.

8,000 UNI 423,8176 3.390,54

10 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA. - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE
PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA
MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA.

1,000 UNI 515,1701 515,17

11 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA. -
REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA.

2,000 UNI 623,4951 1.246,99

12 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA ROLO COMPACTADOR. -
REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA ROLO COMPACTADOR.

1,000 UNI 651,9501 651,95

13 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE
PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA
MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.

2,000 UNI 536,6351 1.073,27

14 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -
REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

4,000 UNI 598,5351 2.394,14

15 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE
PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50,
G70, PARA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA. - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS OS VIDROS) DE PELÍCULA DE
PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5, G20, G35, G50, G70, PARA
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA.

1,000 UNI 681,4101 681,41

16 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA. -
REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA.

3,000 UNI 702,3668 2.107,10

17 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA. -
REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA.

1,000 UNI 641,4701 641,47

18 REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS
OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA MOTONIVELADORA. -
REMOÇÃO DE PELÍCULA USADA E INSTALAÇÃO COMPLETA (TODOS

1,000 UNI 773,2601 773,26

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 09/10/2024, às 13:14:03. Protocolo: 8cd4c13f-b316-4928-a01f-9d6043670457



Página: 3 / 3

OS VIDROS) DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) G5,
G20, G35, G50, G70, PARA MÁQUINA MOTONIVELADORA.

Total do Participante: 36.899,98

Total Geral: 36.899,98

Assinatura do Responsável

09/10/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 09/10/2024, às 13:14:03. Protocolo: 8cd4c13f-b316-4928-a01f-9d6043670457


		2024-10-09T13:15:44-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-10-09T13:15:54-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




